
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
Муниципальное образование 
«Бабаюртовский район» 

Администрация муниципального района
Постановление 

£ 2024г.

Об утверждении плана работы комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав администрации 

МР «Бабаюртовский район» на 2025 год

В связи с тем, что поставленные задачи плана комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав на 2024 год выполнены и в соответствии 
со статьей 35 Устава муниципального района «Бабаюртовский район» 
администрация муниципального района постановляет:

1 .Утвердить план работы комиссии по делам несовершеннолетних и 
защите их прав администрации МР «Бабаюртовский район» на 2025 год.

2 .Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника АТК администрации МР «Бабаюртовский район» Черивмурзаева 
А.М.

Глава муниципального района Д.П. Исламов



Приложение №1 
к постановлению администрации 

МР «Бабаюртовский район» 
от «Д^~» (& 2025 г. № 5 &

План
Работы комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав МР 

«Бабаюртовский район» на 2025 год

№ Направление работы Сроки Ответственные 
исполнители

1 Подготовка материалов для 
рассмотрения на заседании КДН и ЗП

В течении года Специалисты КДН И 
ЗП

2 Организация и проведение заседаний 
КДН и ЗП

По графику Специалисты КДН И 
ЗП

3 Прием несовершеннолетних, их 
законных представителей, граждан и 

должностных лиц

В течении года Специалисты КДН И 
ЗП

4 Работа с устными и письменными 
обращениями граждан по вопросам в 

пределах компетенции комиссии

По мере 
поступления

Специалисты КДН И 
ЗП

5 Ведение учета несовершеннолетних, 
семей с несовершеннолетними детьми, 

находящимися в социально опасном 
положении

В течении года Специалисты КДН И 
ЗП

6 Сбор информации из органов системы 
профилактики безнадзорности и 

беспризорности несовершеннолетних

ежеквартально УСЗН, ЦЗН, кцсон, 
пдн омвд, 
Управление 
образования

7 О недопущении вовлечения в 
противоправную деятельность 

несовершеннолетних детей

Постоянно пдн

8 О проведении совместных рейдов по 
месту жительства, учебы подростков из 

неблагополучных семей

По мере 
необходимости

ОУУП и пдн омвд, 
УСЗН 

кцсон
Отдел образования 

Отдел молодежи
КДН и ЗП

9 О профилактике детского дорожного 
травматизма и соблюдение ПДД

май ОГИБДД по 
Бабаюртовскому



несовершеннолетними району
10 Подготовка статистической и 

аналитической отчетности
Ежеквартально/ 

по итогам 
полугодия

Специалисты КДН И 
ЗП

и О мерах информационной безопасности 
детей и молодежи

апрель Отдел по делам ' 
молодежи 

пдн омвд
12 Об организации досуга и занятости 

несовершеннолетних, состоящих на 
учете 

на различных видах учета 
Совершенствование взаимодействия по 
данному направлению с учреждениями 

системы профилактики 
осуществляющими деятельность на 

территории района.
О мерах по максимальному охвату 

несовершеннолетних, находящихся в 
социально опасном положении , 

формами досуга занятости в 
каникулярное время

Июнь 
Июль 
Август

УСЗН 
ЦЗН 

Управление образов 
ания

КДН И ЗП

Отдел по делам 
молодежи 

ПДН омвд

13 Об организации занятости 
несовершеннолетних, не получивших 

(общее) образование (оставивших 
образовательное 

учреждение/отчисленных из 
образовательного учреждения)

По мере 
выявления

ЦЗН

14 О привлечении несовершеннолетних 
состоящих на профилактическом учете к 

занятиям в учреждениях 
дополнительного образования

сентябрь Бабаюртовская школа 
искусств, 
ДЮСШ

15 О проведении с детьми - возвращенных 
из САР, 

действующих членов НВФ, 
уничтоженных членов НВФ, 

осуждённых членов НВФ и их 
пособников. ,бесед по профилактике 

экстремистских проявлений, терроризма 
и правовой культуры, формированию 

толерантного сознания.

ежеквартально пдн
КДН И ЗП

16 Об осуществлении социального 
патронажа семей членов НВФ с 
несовершеннолетними детьми 

возвращенных из САР,

ежеквартально пдн
АТК 

КДН и ЗП 
кцсон



действующих членов НВФ, 
уничтоженных членов НВФ, 

осуждённых членов НВФ и их 
пособников.

17 О профилактике наркомании , 
алкоголизма среди несовершеннолетних

октябрь пда
Отдел образования 

КДН и ЗП 
Отдел молодежи 

«Движение первых» 
Бабаюртовский район

18 Об организации наркологической 
помощи несовершеннолетним

По мере 
выявления

ЦРБ Бабаюртовского 
района

19 Размещение информации о работе КДН 
и ЗП в СМИ

В течении года КДН и ЗП

20

1

О результатах работы КДН и ЗП по 
итогам 2025 года и плане работы на 

2026 год

декабрь КДН и ЗП

Ответственный секретарь КДН и ЗП Закарьяева А.З.


